no8, ad luilionem ecclesiasticae liberlatis,

cum suis fratribus se opponit. Et licei

aliqui latenler subrepant, publice tamen

quasi ab omnium incursibus modernis

temporibus Ecclesia Romana respirai.

§ 15. Sed si Graecorum Ecclesia pa-

lienter sustineat, ut luis verbis utaniur ,

verba quae mordeant, praeter animarum

pericula quae ex eorum scissura prove-

nerunt, haclenus et proveniunt; satis

eis vexalio dedisse debueral intelleclum,

in quorum manibus ordo ecclesiaslicus

per adversus Orientis nationes in diversa

partitus confundilur, ecclesiastica libertas

deprimitur, et sacerdolalis dignitas con-

culcatur, nec est qui consolelur eam ex

omnibus caris eius, quia tamquam ace-

phali ad caput Ecclesiae recurrere con-

tempscrunt.

RO.M,\>TM An. C. 1232

§ i6. Revertere igitur Sunamitis, re- Admoneijueut

vertere ut inlueannir le, quia lune recte «remium re»er.

poterit frater a fratre iuvari, si filius, qui ""'"•

omnia consumpsil dissolute vivendo, a

Domino inspiraius surgat, et dical: Pater,

peccavi in caelum, et corani te, iam non

sum dignus vocari filius luus, fac me
sicul unum de mercenariis luis. Tunc
enim pater non ut mercenario, sed ut filio

revertenli occurrens, primam slolam pro-

feret, occidelque viiulum saginatum, el

generale convivium faciens
, universis

christifidelibus cum exullatione annun-

ciabit et gaudio, quod et frater et filius

qui mortuus fuerat, iam revixil, et dra-

chma quae perieral est inventa, et si te (1)

in gremio matris Ecclesiae cum honore

recepto, veritatem manifeste videbis in

speculo puritatis, quara Ecclesia Ialina

servai in fidei unitale, quae non recipil

maculam, ncque rugam.

Datum Reat. , sepiimo kal. augusti,

pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 26 iulii 1232, ponlif. an. vi.

Sequilur altera ad eumdem Epistola.

SLMMARIUM

1. Schisma Graecorum in V. T. praefigura-

tum. — 2. Explicalio duorum gladiorum,

eorumque usus. — Legatos se misisse di-

cit Ponlifex. — De Ecclesiae unitale multa

docel. — 3. Et de diverso rilu in sacra-

mento Eucharisliae.

Gregorias episcopns servos servoram Dei, vene<

rabili fratri archiepiscopo Graecorom, sala-

tem et apostolicam benedictionem.

Cum iuxta testimoniuin Veritatis, oc-

casio sit errorum ignorantia Scriptura-

rum, cunclis expedit illas legere, vel

audire, quia quae in eis inspiraiio divina

reposuit prò doctrina sequenlium, ad cau-

tlielam trahere voluit modernorum.

§ 1. Sane sub leroboam, qui peccare

fecit, ut legilur, Israelem, praesumpta sciiuma ora»-